
 

Die Deutsche Welle ist die mediale Stimme Deutsch-

lands in der Welt. Die Marke DW steht für profunde, 

verlässliche Informationen - multimedial in 30 

Sprachen. 

 

Öffentliche Ausschreibung nach VOL  

1. Durchführung einer Ausschreibung nach VOL/A in 2015 für 

den Kauf von Laptops (Los 1/Bonn) und Lenovo Laptops 

(Los 2/Berlin ). 

 

2. Vergabestelle:  Deutsche Welle 

 Zentraleinkauf und Logistik 

 Kennwort: DW 15/06.04 

 Kauf von Laptops in zwei Losen 

 Kurt-Schumacher-Straße 3 

 D – 53113 Bonn 

 Tel.: +49-228/429-2342 

 Fax: +49-228/429-2350 

 E-Mail: ze@dw.de 

 

3. Art der Leistungen: 

Gegenstand der Ausschreibung ist der Kauf von Laptops (Los 

1/Bonn) und Lenovo Laptops (Los 2/Berlin) gemäß des 

Leistungsverzeichnisses. 

Begründung für die Produktbezogenheit bei Los 2: 

Die Lenovo Laptops (Los 2) werden produktspezifisch 

ausgeschrieben, da es sich um die Nachfolgeprodukte der im 

Juni 2014 im größeren Rahmen beschafften Laptops für die 

Geräteausgabe am Standort Berlin handelt und so die weitere 

Standardisierung sichergestellt werden soll. 

 

4. Folgende Produkte sollen pro Los beschafft werden: 

 

 35 Stück Laptops (produktneutral)  Los 1/Bonn 

 20 Stück Lenovo Laptops Los 2/Berlin 

 

5. Leistungsfähige Unternehmen, die an der Ausschreibung 

teilnehmen wollen, werden gebeten, die Ausschreibungs-

unterlagen bis zum 29. Juni 2015 bei der Vergabestelle 

(Kontaktadresse siehe Punkt 2 - bitte nur per Email) 

abzufordern. Abgabetermin für die Angebote ist der 13. Juli 

2015.  Die Bindefrist wird auf den 31. August 2015 festgelegt. 

 

 

Datum: 12. Juni 2015 

Deutsche Welle 

53113 Bonn / Deutschland 

 

 

mailto:ze@dw.de

